２０２５年 6 月吉日

お 得 意 先 各 位

パーパス株式会社

商品小売価格改定のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社商品につきまして格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

パーパス株式会社（社長・髙木裕三、本社・静岡県富士市）は、ガス給湯機ならびに住宅設備

関連部材について２０２６年１月１日より価格を改定いたします。

弊社は、原材料費や物流費をはじめとする部品調達コストの上昇を受け、生産性の向上や

合理化によるコストダウンなどの対策を講じるとともに、２０２３年６月１日に価格を改定いたし

ました。しかしながら、原材料費の高騰がさらに進行していることに加え、物流費や事業活動に

関わるエネルギー価格も上昇しており、企業努力により全てのコスト増を吸収することが

極めて困難となっております。

つきましては、ガス給湯機ならびに住宅設備関連部材について３％から３0％の価格改定

を実施させていただきます。

 今後とも、より一層の合理化を推進するとともに、新製品の開発やサービスの向上に努めて

まいる所存でございます。

今回の価格改定につきまして、何卒ご理解ご協力を賜りますとともに、今後とも変わらぬご愛顧を

賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。

敬具

１． 実施時期

・２０２６年 １月１日弊社受注分より

２．対象製品と小売価格改定率(国内対象販売商品)

商品カテゴリ シリーズ 改定率

給湯単能機 GS シリーズ 約 9％

給湯単能機エコジョーズ GS-H シリーズ 約 3％

ふろ給湯器 GX /GN 据置シリーズ /GX 壁掛シリーズ 約 3％

ふろ給湯器エコジョーズ

GX-H2400 /H2000 据置シリーズ

約 3％

GX-HFL241 /201 /161 壁掛けシリーズ

GX-HFL240 /200 /160 壁掛けシリーズ

GX-H2400 /H2000 /H1600 壁掛シリーズ

GX-S シリーズ /GX-HN シリーズ

給湯暖房用熱源機 GH / GH-T シリーズ  約 3％

給湯暖房用熱源機エコジョーズ

GH-HFL /GH-HDFL シリーズ

GH-H /GH-HD /GH-HDM

GH-SDM シリーズ/GH-HN シリーズ

約 10％

GH-H/ GH-HFL スリムタイプシリーズ 約 10％

GH-HKFL シリーズ /GH-HK シリーズ 約 5％

業務用給湯機
GS / PG シリーズ(50 号 /32 号) 約 10％

GS / PG シリーズ(24 号 /20 号 /16 号) 約 6％

業務用給湯機エコジョーズ
GS-S / PG-H シリーズ(50 号 /32 号) 約 6％

GS-S / PG-H シリーズ(24 号 /20 号 /16 号) 約 4％

業務用ハイブリッド給湯システム PG(M)-HB90 シリーズ 約 ８％

暖房専用機 GD シリーズ 約 5％

太陽熱ガス温水システム SPCTU-TP03 / SPCTU-TP04-2 約 15％

ヒーツ熱交換機ユニット HNU シリーズ 約 10％

ふ ろ が ま
GF シリーズ (CF /FE タイプ)  約 25％

GF シリーズ (RF /BF /BFDP タイプ) 約 15％

浴室暖房乾燥機  BD-HW412A / BD-HW41２ / BD-HW41３ 約 10％

リモコン全般   100 /200 /500 /680 /700 /900 シリーズ他 約 7％

給湯オプション部材全般 排気カバー他 (配管カバー・据置台は対象外) 約 3～30％

非常用ガス発電機 EWP-GG9812R 約 5％

真空乾燥機 VHM05-ES / VHM-15-ES / VHM35-ES 約 10％

業務用生ごみ処理機 PSK-22W / PSK-62W / PSK-102W 約 5％

修理用部品 熱交換器、電装基板、温度ヒューズ他 約 10％

                                         ※網掛け部はエコジョーズ製品を示します。

３．カタログについて

・総合カタログ   ：２０２５年 １２月末発行予定。

・その他カタログ ：２０２６年 ３月より順次発行予定。

４．本件に関するお問合せ

 最寄りの弊社支社、営業所までお問合せ下さい。

(注)本資料に記載されている内容は発表日時点の情報です。

   ご覧になった時点で、内容が変更になっている可能性がありますので、あらかじめご了承下さい。

  以 上